จังหวัดลพบุรี เสนอขออนุมัติโครงการตามแผนปฏิบัติราชการประจ าปีของจังหวัดลพบุรี ประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๙ โครงการบริหารจัดการลิงแบบบูรณาการอย่างเป็นระบบ กิจกรรมหลัก บริหารจัดการลิงแบบ
บูรณาการอย่างเป็นระบบ กิจกรรมย่อยบริหารจัดการลิงแบบบูรณาการอย่างเป็นระบบ งบประมาณ 
๘,๔๖๕,๒๐๐ บาท (แปดล้านสี่แสนหกหมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน) ซึ่งบูรณาการร่วมกับหน่วยงานที่
เกี่ยวข้องในการด าเนินโครงการดังกล่าว ประกอบด้วยส านักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัด
ลพบุรีด าเนินกิจกรรมจัดการควบคุมคุมดูแลสุขภาพลิงงบประมาณ ๑,๑๔๗,๖๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ด
พันหกร้อยบาทถ้วน) มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ด าเนินกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการถ่ายทอดเทคโนโลยี  
การผลิตอาหารลิงส าเร็จรูป และการบริหารจัดการด้านการให้อาหารลิงอย่างเป็นระบบ งบประมาณ ๑,๐๕๐,๐๐๐ บาท 
(หนึ่งล้านห้าหมื่นบาทถ้วน) กิจกรรมการเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับพฤติกรรมลิงการอยู่ร่วมกับลิง  

และกิจกรรม… 

และกิจกรรมการบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมในชุมชน งบประมาณ ๕๘๘,๔๐๐ บาท (ห้าแสนแปดหมื่นแปดพัน 
สี่ร้อยบาทถ้วน) และกิจกรรมเฝ้าระวังและป้องกันปัญหาและผลกระทบจากลิ งในชุมชน งบประมาณ 
๒๗๙,๒๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน) และเทศบาลเมืองลพบุรี ด าเนินกิจกรรมการ
จัดหาอาหารส าหรับลิง งบประมาณ ๕,๔๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าล้านสี่แสนบาทถ้วน) โดยผู้ว่าราชการจังหวัดลพบุรี
มอบอ านาจให้อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ปฏิบัติราชการแทน ในส่วนของกิจกรรมที่รับผิดชอบ 
 6. ถวายปริญญาดุษฎีบัณฑิตกิตติมศักดิ์ แด่ สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าสิริวัณณวรี 
นารีรัตนราชกัญญา 
 วันที่ 17 พฤศจิกายน 2568 สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าสิริวัณณวรี นารีรัตนราชกัญญา

[...]

การศึกษาให้แก่เด็กและเยาวชนในท้องถิ่น ตลอดจนสนองตอบต่อความต้องการของผู้ปกครองที่ประสงค์มอบ
การศึกษาในระดับคุณภาพสูงให้แก่บุตรหลานตั งแต่วันเริ่มต้น  จึงได้จัดท าค าขอตั งงบประมาณรายจ่ายจากเงิน
สะสม โครงการเปิดการเรียนการสอนนักเรียนระดับปฐมวัยและประถมศึกษา โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัย         
ราชภัฏเทพสตรี เป็นจ านวนเงิน 21,900,000 บาท (ยี่สิบเอ็ดล้านเก้าแสนบาทถ้วน) และน าเสนอต่อสภา
มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ในการประชุมครั งที่ 6/2568 เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2568 และที่ ประชุม               
ได้มีมติ “มอบมหาวิทยาลัยน าความเห็นและข้อเสนอแนะของกรรมการสภามหาวิทยาลัยไปประกอบการจัดท า
โครงการเปิดการเรียนการสอนนักเรียน ระดับปฐมวัยและประถมศึกษาโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏ